[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 25 de fevereiro de 2026.
Indicação nº 030/2026/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.
O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem respeitosamente INDICAR seja encaminhado ofício ao Ilmo. Sr. Secretário Municipal de obras e Infraestrutura, Senhor Darllan Deyves Pereira Lage, e para a Excelentíssima Prefeita Elenice Pereira Delgado Santelli,  para que seja feita a tubulação no córrego que passa ao lado do campo de Orvalho. (foto anexa).
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica pois evitará a erosão e preservará o campo e a Rua Flávio Manoel de Lima que dá acesso ao mesmo.
Diante do exposto, solicito especial atenção para esta proposta que, sem dúvida, trará benefícios significativos aos moradores de Orvalho.
Sala das Sessões,
Marcos Delmon Massarino
Vereador – PT
          Jose Jayme Carvalho da Cunha

          Zezé do Genésio

       Vereador – Progressista

ANEXO - FOTO
[image: image1.jpg]

PAGE
1

[image: image2.jpg]